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Adjutantùry Generalnej Naczelnego Wodza.,

Przesyła się do wiadomości wyciągi 2 *aportu i depeszy kpt, Mor

stina z Paryża nr. 375/a z dn. I2/I-21 wzgl, nr. 378 z 18/1.

Zaznacza się , Le materjat żądamy przez kpt. Morstina został

wu przesłany,

Otrzymują:

M.S. Wojsk. Oddział]I Sztabu.
M.S. Zagr.
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WYCIĄGI Z RAPORTO® gAPITANA MORSTINA Nr. 375/A

„ " melduję że po konferencji z posłem i Z jego upoważnie-

nia udałem się dziś do Marszałka Foch'a , by mu przedsta-

wić nasze żądania dopnszaś;lia nas na konferencję Rady Naj-

Iyższcj_:_ronbrejontu
д395322„;_&' względu na to , źe trakto-

wana tam beda sprawy bezpośrednio nas dotyczące , jak kwestja

rozbrojenie Prus Tschodrich, tak ściśle związanych z bezpie-

cześstwem naszych granie.

Marszałek przyjął 2 zadowolqnioq’ggggglEgggg
g;ejg i poradził

byśmy wnieśli do Conssil Supremeżądanie by nasz delegat w

Kwestji rozbrojenia Prus Wschodrich został przesłuchany.

Równocześnie ustaliliśmy 2 Marszałkiem , że należy dostarczyć

konferencji dowodów , 0 pgrggnfiieniu i współdziałaniu niemiec-

ko- bolal—nicki;l nn~t;rcnio Prus Wschodnich, tak obecnem jak

i dawniejszem w czasie ofenzywy bolszewickiej."

W porozumieniu 28 sztabem Marszałka opracujemy materjał , który

mass delegat hr. ZAMOYSKI wręcza Radzie Najwyżskej. -) ils

zdążymy wypracować na CZ@S wyżej wspomniany mekerjał, to wystą-

pieniem tem możemy bardzo wzmocnić stanowisko Francji , która

liczy sie £ wielkiemi trudnośćiali wobec Anglji w przeprowadze-

niu swoich postulatów.Także wobec obecnego stanu sprawy gdańskie

będzie to dla nas miało pierwszorzędne znaczenie.

a Opéznţgnîs prayjazdu Naczelnika Państwa , dało powód wrogom

nasgg; do nowej tśiŚśśji i dlatego każda dalsza zwłoka w

przyjeśdzie mogłaby być bardzo szkodliwą. Przyjazd więc Naczel-

mika Państwa nastąpić powinien , jakk tylko zdrowie jego na

to pozwoli, lees po zkożczeniu posiedzenia Rady Najwyższej ,

zbierającej sie tm 19-50 stycznia na 4-6 dzi, Trzeba za

wszelką cenę przeszkódzić rozwinigeiu sie wrogich nam intryg
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które pracfijq podziemnie , by akt ten pierwszorzędnej do-

niostosci , nietylko dla Polski , lecz i dla przyszłości całej

Zuropy , uniemożliwić.

Z naszej strony wszystko jest zrobionem , by przyjęcie Naczel-

nika Pańszwa , było połączone z jak najwiekszemi korzyściami

i honorami dla Polski i Jegi osoby.

Onegdaj umyślnie poruszyłem w rozmowie z Weygand'em , wiado-

mości dochodzące nas z Anglji , wedlug których Anglia nia mo-

gąca już przeszkodzić przyjazdowi Naczelnika Paxżstwa ,

stara się przymajmniej nakłonić rząd francuski do ogranicze-

nia honorów mających mu być oddanych.

Na to T3YGAND oswiadczył z największem rozdraźnieniem , że

Anglja ma w tej sprawie cicho siedzieć , i że Rząd Francuski

przez nic nie da się odwieść od przyjęcia przyjaciół swych

jak au się podoba i zamanifestowania uczuć swoich wobec całego

swiata , choćby się to nawet Anglji miało niepodobaé. "

 



 

 

TYCIAG Z DRPRSZI КРТ. MORSTINA No.378 z dn, 18/1-21

Konferencja premjerówbodzie 24/1, co pozwoli nam przy-

gotować otrzymany dziś materjał,
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ADJUTANTURT GENERALNW NAGZELNEGO WODZA.

W ślad za tut. Bw. 8. Nr. 57258/II z 20/XII 207. przesyła się do

wiadomości raport kpt. Morstina z Paryża nr. 364/Az 22/XII wraz

z odpowiedzią mu udzieloną.

Szef Sztabu

th o.za zgodno ROZWADOWSKI

Generał Porucznik

% załączniki

Otrzymują:

Adjutantura .Gen.Nacz. Wodza.

Minister. Spraw Zagr.

aree POLSKĘsous mir; aut ts
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Zakł. Graf. Nacz. Dow. 1608. 5000, 12.V111.20.



 

< OFICSH ŁAGZNIKOWY NACZ. Dow. W.P

PRZI SZTABIE MARSZĄŁKI FJFH'A
Paryż, d. 22 grudnia 193

Do
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W odpowiedzi na tamt. depeszę No 57258/II z dnia 18 grudnia

1920 r. melduję że cała akcja oficerów łącznikowych zwróco~
ną jest i zawsze była w kierunku przeciwdziałania tym czyn-
nikom , które starają się u rządzących sfer francuskich
wabudzié nieufność do Nacze&nego Dowodztwa , przedstawiając je
go politykę jako nieszezera i miejasng , a przytem awanturni-
czą i imperjalistyczną. Korzystając z zaufania , jakiem pewni
ludzie nas darzą , uważam za swój obowiązek informować Naàzd

ne Dowództwo W. P. o istotnym stanie rzeczy i donosić o sy -

tuacji zawsze całą prawdę.

Wczoraj miałem konferencję z wyższym dyplomatą na Quai

d'Orsay i # rozmowy tej odniosłem wrażenie , że tam wię-

cej jeszcze , niż w sztabie Marszałka nieufność dopolityki

Nacz.Dow. Т.Р. panuje.

Opierając się na informacjach otrzymywanych z Warszawy nie-

tylko od Francuzów , ale niestety także od Polaków , którzy

pracują nad tem , by niedopuścić dościslegp porozumienia pols

ko-francuskiego , sfery te nabierają przekonania , że kraj

nasz jest jednem wielkiem środowiskiem intryg i partji poli-

tycznych wzajemnie się zwalczających , gdzie niema jednolitej

polityki państwowej, ale jest kilka polityk poszczególnych

PILSUDS
INSTITUTE |
ARCHIVES
New York

Ho

Yie"e
ncu

 

 

 



ludzi i stronnictw,

I tu powraca ciągle ta myśl chimery naszego imperjalizmu ,

dyktatorstwa partji wojskowej, która ciągle jeszcze marzy 0

podboju wschodu, zamiast enrgję całego społeczeństwa skon-

centrować do pracy nad zorganizowaniem i uporządkowaniem stosun-

ków wewnętrznych kraju.Połączone to jest z obawą rychłego ata-

ku bolszewików na Polskę , a w pierwszym rzędzie na Rumunję.

Mnożą się wiadomości o koncentracjach bolszewickich na gra-

cach Bessarabji , a Rumunja jest tu uważana za słabą i niez-

dolną do poważnego oporu na dłuższą metę i dlatego ta obawa

, że jej zgniecenie będzie pierwszym etapem napadu na rolskę,

Także i poseł Pana£ieu przywiózł z Warszawy pesymistyczne wiado

mości co do położenia wewnętrznego naszego kraju , uważa że

całą naszą energję zużywamy na intrygi polityczne oraz walki i

waśnie pattyjne,

Replika z naszej strony jest łatwa : jeżeli Francja obawie się

о nasz był państwowy wskutek możliwości ponowienia się ataku

bolszewickiego , to niech przedewszystkiem zapewni nam obro-

ne molotarną Gdańska , jedynego naszego dostępu do morza i

połączenia się z zachodem .Tu ściśle poufnie zameldować mogę

że Marszałek Foch wystosował wczoraj ponowny list do Marszał-

Ika Wilsona w sprawie Gdańska , w którym pisze , że 0 ile ona nie

będzie załatwioną w duchu naszych wspólnych interesów , to on ,

Foch , nie może wziąść na siebie odpowiedzialności za utrzy-

manie pokoju europejskiegp.

Gdyby Nacz, Dow.W,P, zechciało przysłać nam konkretne dane

o swych planach co do obrony granic wschodnich , o stanie

demobilizacji o potrzebach zaopatrzenia armji W środki
»

techniczne materjalne i,t,d, 2 zaznaczeniem które &

tych wiadomości przeznaczone są dla sztabu Marszałka

Foch'a i dla nas

,

a które zużytkować można także i ne
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Quai d'Orsay,-
to ułatwiło by Ваш akcję , zdaćś#j404

do wyzyskania
obecnej sytuacji oraz nastroju umysłów

dla poparcia tych postulatów , 0 które tu i w Lidze

Narodów walka się toczy .

Te wszystkich tych sprawach pracuję W ścisłym kon-

takcie z posłem hr. Zamoyskin , który jest 248

nia ,że cata akcja wytężoną być winna W kierunku

rozwiania nieufności do naszeg© Nacz. Dow. i legend

o polskiej konspiracji i polékim imparjalizmîu.
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